
Sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Społecznej za okres styczeń-grudzień 2023 r.

Komisja Polityki Społecznej została powołana uchwałą Rady Miasta  nr 5/2018 z dnia                
29 listopada 2018 r.
W skład Komisji wchodzą radni:
1. Karina Siwiec-Magielnicka – Przewodnicząca Komisji
2. Barbara Patyk-Płuciennik – członek Komisji
3. Tomasz Nowara – Zastępca Przewodniczącej Komisji
4. Jerzy Becker – członek Komisji
5. Marek Omelan – członek Komisji

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła 13 posiedzeń.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli: Zastępcy Prezydenta Miasta, Sekretarz Miasta, 
Skarbnik Miasta, naczelnicy i pracownicy komórek organizacyjnych Urzędu Miasta oraz 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych Miasta. 

Stałymi tematami Komisji było opiniowanie materiałów sesyjnych, w szczególności Komisja 
dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2022 rok, dwa posiedzenia 
Komisja poświęciła na prace nad projektem budżetu na rok 2024. Ponadto Komisja 
realizowała zadania własne ujęte w rocznym planie pracy. Komisja gościła na swoich 
posiedzeniach członków Zarządu Szpitala Miejskiego, którzy omawiali sytuację finansową 
Szpitala, plany rozwojowe oraz sytuację kadrową. 
Gośćmi Komisji byli również Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa 
Psychiatrycznego, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Terapii Uzależnień 
i Współuzależnienia, Pan Mateusz Kacy Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Komisja gościła również przedstawicieli firmy Aqua-Sprint, którzy przedstawili wieloletni plan 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu przedsiębiorstwa.

Najważniejsze tematy, którymi Komisja zajmowała się w okresie sprawozdawczym to: 

 Program walki ze smogiem w Gminie Siemianowice Śląskie.

 Informacja na temat bieżącej działalności spółki Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Siemianowicach Śląskich – 
struktura właścicielska, sytuacja prawna w kontekście prawomocnych wyroków oraz
koncepcja rozwoju Spółki. 



 Funkcjonowanie Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich Sp. z o.o 
w  kontekście realizacji programu naprawczego – sytuacja finansowa, kadrowa 
i organizacyjna.

 Zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych mieszkańców w kontekście funkcjonowania 
w mieście podstawowej opieki zdrowotnej. 

 Dostęp seniorów do świadczeń z zakresu profilaktyki i ochrony zdrowia w mieście. 
Informacja o organizacjach współpracujących/skupiających Seniorów na terenie  
miasta Siemianowice Śląskie.  

 Ilości wniosków złożonych przez osoby fizyczne, osoby prawne i wspólnoty 
mieszkaniowe na wymianę „kopciuchów” oraz stopień realizacji  od 2017 r. Ilość 
źródeł ciepła wymieniona przez gminę od 2016 r. z podziałem na mieszkania 
socjalne, komunalne oraz ilość źródeł ciepła m.in. piece kaflowe poddanych 
renowacji – ze wskazaniem powodów wymiany. 

 Funkcjonowanie systemu opieki nad dziećmi do lat trzech, ze szczególnym 
uwzględnieniem Żłobka Miejskiego.

 Sytuacja finansowa, kadrowa i organizacyjna Szpitala Miejskiego Sp. z.o.o. 
w kontekście dalszego funkcjonowania i zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych 
mieszkańców Siemianowic Śląskich.

 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2022 rok.

 Sporządzenie opinii o projekcie budżetu miasta na 2024 rok. 

Działania Komisji wspierane były merytorycznie przez Przewodniczącego Rady Miasta              
i pracowników Biura Rady Miasta.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej
/-/ Karina Siwiec-Magielnicka              

  


